Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, em reiteração aos

requerimentos n°1375/2020 e n°1851/2020, solicitando informações sobre quais providências estão

sendo tomadas em relação ao pasto para cavalos com cercado, localizado na área verde da Av. Srg. José

Joaquim dos Santos Sobrinho, em frente ao número 112, no bairro Andrade.

Requerimento n° 2255/2020

Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. EM REITERAÇÃO AOS
REQUERIMENTOS IV' 1375/2020 E 1851/2020. SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE QUAIS ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS
ESTÃO SENDO TOMADAS EM RELAÇÃO AO PASTO PARA
CAVALOS COM CERCADO. LOCALIZADO NA ÁREA VERDE DA AV.

SRG. JOSÉ JOAQUIM DOS SANTOS SOBRINHO. EM FRENTE AO
NÚMERO 112. NO BAIRRO ANDRADE.

PROTOCOLO GERAL te 4391/2020
Data: 17/08/2020 - Horário: 11:09

2,11971{C5JU SIISAY 11r.s4-.5^A

AV'' ' "‘.1. S.).  0 'O i

1 	: .-,0 . . 7,0 be

I 	 i ii Vf:rez:dor u-e!.4e César - FO ;
pr,,,,-;,;,,,,,,,...

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos moradores do local.

Considerando que há muitas reclamações de carrapatos, muitas fezes de cavalo e um cheiro muito forte.

Considerando que está sendo expandido o cercado e colocado mais cavalos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, em reiteração aos requerimentos n°1375/2020 e n°1851/2020, solicitando

informações sobre quais providências estão sendo tomadas em relação ao pasto para cavalos com

cercado, localizado na área verde da Av. Srg. José Joaquim dos Santos Sobrinho, em frente ao número

112, no bairro Andrade.

Plenário Dr. Francisco Romanode Oliveira, 17 de agosto de 2020.

PIPAS

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP ; Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1